
1 
 

Znak sprawy:   IN.271.28.2023                               Leszno, dnia 05 stycznia 2024 r. 

 

 

ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 2 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ NR 3 

 

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
pn. „Budowa nawierzchni utwardzonych i oświetlenia na terenie Zbiornika Zaborowo w Lesznie – 
część południowa”. 

 

1. Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna, Wydział Inwestycji, 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 w zw. art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, 

informuje, iż w postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający dopuści doświadczenie oferenta w zakresie przebudowy ulic polegających na 
wykonaniu jezdni, przebudowie istniejących i budowie nowych chodników oraz dojąć pieszych  
w ogólnym metrażu powyżej 4000,00 m2 w technologii kostki betonowej? 

Odpowiedź:  
W odpowiedzi na wniosek Wykonawcy, Zamawiający postanowił zmienić warunek udziału  
w postępowaniu, o którym mowa w Rozdziale 5, ust. 2 pkt 4) lit. a) SWZ oraz w Ogłoszeniu o zamówieniu 
nr 2023/BZP 00557750/01, Sekcja V – Kwalifikacja Wykonawców, pkt 5.4) – Nazwa i opis warunków 
udziału w postępowaniu, w następującym zakresie: 

BYŁO: 

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej jeżeli wykaże, że: 

a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej jedną robotę 
budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie ciągu pieszego lub rowerowego lub 
pieszo-rowerowego o nawierzchni z elementów prefabrykowanych betonowych 
drobnowymiarowych lub kostki betonowej lub kostki kamiennej o długości nie mniejszej niż 
400,00 m i wartości nie niższej niż 500.000,00 PLN brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych 
00/100 groszy). 

Ponadto Zamawiający zastrzega, iż przez jedną robotę rozumie jedną wykonaną robotę 
budowlaną w ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia. 

JEST: 

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej jeżeli wykaże, że: 

a) wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej jedną 
robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie ciągu pieszego lub rowerowego 
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lub pieszo-rowerowego o nawierzchni z elementów prefabrykowanych betonowych 
drobnowymiarowych lub kostki betonowej lub kostki kamiennej: 

 o wartości nie niższej niż 500.000,00 PLN brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100 
groszy) 

oraz 

 długości nie mniejszej niż 400,00 mb lub o powierzchni nie mniejszej niż 2 500,00 m2. 

Ponadto Zamawiający zastrzega, iż przez jedną robotę rozumie jedną wykonaną robotę 
budowlaną w ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia. 

Pytanie nr 2: 
Prośba o potwierdzenie, iż żadne wycinki drzew i krzewów nie są przedmiotem zamówienia, gdyż 
zgodnie z zapisami SWZ wycinki nie są objęte zamówieniem, natomiast przedmiar uwzględnia wycinkę 
70 drzew i 33 m2 krzewów. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że wycinki drzew i krzewów nie są przedmiotem zamówienia. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że załącza plik Zmodyfikowany Przedmiar b. drogowa 04.01.2024 r. 
nieuwzględniający wycinki drzew i krzewów.    

Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem Konserwatora Zabytków na prowadzenie badań 
archeologicznych, gdyż zgodnie z pismem WUOZ z dnia 27.04.2021 roku podczas prac ziemnych 
związanych z realizacją inwestycji powinny być prowadzone badania archeologiczne, na które należy 
uzyskać pozwolenie Konserwatora Zabytków; jeśli Zamawiający nie dysponuje czy uzyskanie 
pozwolenia jest przedmiotem zamówienia i czy obciąża Wykonawcę robót? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie dysponuje pozwoleniem Konserwatora Zabytków na prowadzenie badań 
archeologicznych. W celu uzyskania ww. pozwolenia należy złożyć wniosek, którego jednym  
z załączników jest program prowadzenia badań archeologicznych, sporządzany przez archeologa. Koszt 
usługi archeologicznej powinien zostać ujęty w ofercie. W związku z powyższym, uzyskanie pozwolenia 
na prowadzenie badań archeologicznych jest w zakresie Wykonawcy. 

Pytanie nr 4: 
W dokumentach związanych z w/w postępowaniem znajduje się w dokumentacji projektowej 
(Załącznik nr 8 dla części 2) w folderze „Projekt techniczny” podfolder „Przedmiar Henrykowo”. Czy 
podlega on także wycenie? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wycenie podlega przedmiar robót dotyczący odcinka kanalizacji kablowej 
do ul. Henrykowskiej wraz z zasilaniem monitoringu, szafką oświetlenia miejskiego przy zbiorniku 

Zaborowo w Lesznie (Załącznik nr 8 do SWZ cz2  Projekt techniczny branża elektryczna teletechniczna 

 PRZEDMIAR Henrykowska do Zbiornika Zaborowo). 

2. Zamawiający informuje, iż w efekcie dokonania powyższych zmian, dokonuje przedłużenia terminu 

składania ofert w Ogłoszeniu o zamówieniu nr 2023/BZP 00557750/01, Sekcja VIII – Procedura oraz 

w Rozdziale 12 SWZ (Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert) ust. 1: 
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BYŁO: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno do dnia 12 stycznia 2024 r., do godz. 10:00. 

JEST: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno do dnia 17 stycznia 2024 r., do godz. 10:00. 

 

W Rozdziale 12 SWZ (Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert) ust 8: 

BYŁO: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 12 stycznia 2024 roku o godz. 10:30.  

JEST: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 17 stycznia 2024 roku o godz. 10:30.  

 

W Rozdziale 10 SWZ (Termin związania ofertą) ust. 1:  

BYŁO: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 10 lutego 2024 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

JEST: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 15 lutego 2024 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

 
 

Z poważaniem 

NACZELNIK WYDZIAŁU INWESTYCJI 
/-/ Celina Pilżys-Kosmatka 

 

 

Załącznik: 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia; 
2. Zmodyfikowany Przedmiar b. drogowa 04.01.2024. 


